
令和３年１２月７日
保護者各位

富山県立富山西高等学校
生徒指導部

自家用車での送迎について（お願い）

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
本校前館の改修工事が始まり、今現在、中庭の道路幅が狭まった状態になって
おります。登下校での車の送迎はなるべくご遠慮いただくとともに、やむを得
ず車で送迎される場合は、下記のとおりご協力をお願い申し上げます。

＜お守りいただきたいこと＞
・359号線で停車しての降車、乗車は行わないで下さい。
・（登校時）359 号線について、婦中大橋方面、砺波方面、いずれの方面からの車
も、正門（図の①）から入り、東門（図の③）から出てください。（一方通行に
なっています）乗り降りは、（図の②）付近で行ってください。

・（午前 9 時以降）車での送迎については、前館周辺が通行止めになるため、東門
より出入りしてください。（東門周辺の駐車スペースには限りがあります）

（大規模な工事が予定されている日程）
１２月８日（水）～１０日（金） ９：００～１７：００
１２月１４日（火）～１７日（金） ９：００～１７：００

至砺波 ３５９号線 至富山

入口 出口出口から侵入しないで

正門 ① ③ 東 門 下さい

中 庭
② 自転車通学生徒と

降 の接触の危険性が
生 車 あります。進入箇
徒 場 所をご確認下さい
出
入 一方通行
り
口

前 館
渡り廊下

進入禁止
生徒玄関

速星中学
後 館 方面通り

抜け禁止

※ ８：５０までに着席できるようにお願いします
少しでも早く、余裕を持ってご自宅を出発するようにし

て下さい。雨天時や降雪時は、車のスリップ・事故等で渋
滞が多発します。


